

JydskeVestkysten den 7. april 2012



Energinet.dk's hovedsæde i Ballerup er tegnet af Henning Larsen Architects og huser 90 ansatte. Det kostede 55 millioner kroner.

Foto: Henning Larsen Architects

Statsligt elselskab holder lønfest

OMKOSTNINGER: Energinet.dk betaler i gennemsnit sine ansatte lønninger på små 700.000 kroner om året. Dermed overgår selskabet det udskældte Dong Energy i aflønninger.

Af **Søren Springborg**
sosp@berlingske.dk
og **Johan Winther**
jowi@berlingske.dk

Det er et overset og for mange uforståeligt punkt på elregningen, men bag ordene »transportbetaling og offentlige forpligtigelser« gemmer sig en milliardforretning, der sikrer 572 ansatte i det statsjede Energinet.dk nogle af de højeste offentlige lønninger i Danmark. Selskabet, der er 100 procent ejet af staten, lønnede i 2010 sine ansatte med 676.470 kroner om året inklusive pension. Det er i

gennemsnit små 10.000 kroner mere årligt end Dong Energy, der de seneste uger har været under hård kritik for blandt andet høje lønninger. Samtidig placerer det de ansatte i Energinet.dk på et lønniveau, der typisk kun er forbeholdt de højestlønnede chefer i staten. Berlingske erfarer, at man centralt i energibranchen gennem længere tid har været forundret over lønniveauet i Energinet.dk, men hos selskabet selv mener man dog ikke, at lønniveauet er urimeligt.

– Vi er en meget videntung virksomhed, og lønniveauet i Energi-

net.dk afspejler udbud og efterspørgsel efter højt kvalificerede og højtuddannede medarbejdere. Tre fjerdedele af vores ansatte har en akademisk uddannelse, og det skal man have med i betragtningen, når man sammenligner lønveauer, siger Hans Mogensen, kommunikationsdirektør i Energinet.dk.

Forbrugerne betaler

Energinet.dk har ansvaret for langt størstedelen af elnettet og naturgasnettet i Danmark, og selskabet omsatte i 2010 for 8,2 mia. kroner. Alle danskere med en bolig

betaler til selskabet i form af et bidrag per kilowatt forbrugt el. Derudover betaler alle gaskunder i Danmark et bidrag til Energinet.dk. For en almindelig husholdning kan pengestrømmen til Energinet.dk typisk løbe op i flere tusinde kroner om året.

Selskabet er et selvstændigt offentligt selskab og drives efter det såkaldte »hvile i sig selv« princip. Det betyder, at selskabet i princippet ikke bør opnå over- eller underskud. Siden 2005 har Energinet.dk dog – på nær et enkelt år – haft overskud på mellem 112 og 555 mio. kroner.